
　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　高齢者が要介護状態となった場合、身体の治療やリハビリが中心となり、口の方は本人が「痛い」

と言わないと家族も気づかない為、歯科の介入は遅れがちです。また、歯科治療が中断する事もあ

ります。今回の研修会では、自分らしい暮らしを送る上で大切な「生きることは食べること」につ

いて、訪問歯科医師・訪問歯科衛生士の先生をお招きし、実例を交え、分かりやすい研修内容とな

っております。職種を問わず多数のご参加をお待ちしております。

　　日　時：令和元年　5月　23日(木)14:00～15:45

受付13:30～

　　場　所：プレンティホール(神戸市西区糀台5-2-3　一番館4F)

　　座　長：マスイ耳鼻咽喉科　　院長　増井　裕嗣　氏

　　講　師：みき歯科医院　　　　院長　三木　康夫　氏　

　　内　容：講演・質疑応答

　　対　象：医療・介護関係者

　　参加費：無料

　　定　員：80名

　　主　催：西区医師会・西区医療介護サポートセンター

※申込多数の場合は先着順とさせていただきます。お断りする場合のみご連絡を差し上げます。

※天候等により講演会を中止する場合があります。中止の際は、神戸市医師会医療介護サポートセンターの

　ホームページに掲載しますのでご確認下さい。

所属先 連絡先 電話：
ふりがな

ふりがな

ふりがな

※担当ご利用者でお困りの具体的な内容等

氏　名③ 職　種

事前質問欄

◆問い合わせ先◆　☎078-797-7830　(西区医療介護サポートセンター　内田・溝端まで)

平成31年4月17日

西区医療介護サポートセンター

センター長　荒木　邦公

氏　名② 職　種

申込先：Fax　078-797-7831　　　5/17(金)締め切り

氏　名① 職　種

　　　　　　兵庫県歯科衛生士会　理事　江尻　真美　氏　

第6回 医療・介護関係者の研修「多職種勉強会」

『生きることは食べること』
～訪問歯科診療と歯科衛生士が行う管理指導の実際～


